муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  имени Г.П. Бочкаря муниципального образования Староминский район

(МБОУ СОШ №4 им. Г.П. Бочкаря)

П Р И К А З
от «16» января 2024г.                                                                               № 44
 ст-ца  Староминская

О проведении комплекса диагностических мероприятий по оценке
функциональной грамотности обучающихся

в МБОУ СОШ№4 им.Г.П.Бочкаря
           Во исполнении письма министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 15 января 2024 года № 47-01-13-450/24 «О продолжении работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 7-8 классов», приказ управления образования администрации муниципального образования Староминский район «О проведении комплекса диагностических мероприятий по оценке   функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Староминский район в 2023-2024 учебном году» от 16.01.2024 года № 33 п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в МБОУ СОШ №4 им.Г.П.Бочкаря диагностические работы по оценке функциональной грамотности обучающихся 7-8 классов в соответствии с графиком (приложение 1)
2. Заместителю директора по УВР:

1. Обеспечить организационные условия проведения диагностических работ по функциональной грамотности обучающихся в МБОУ СОШ №4 им.Г.П.Бочкаря;

2. Привлечь педагогов к осуществлению экспертизы развернутых ответов обучающихся, участвовавших в диагностических работах;

3. Результаты исследования принять к сведению, обеспечить их использование в управленческой, педагогической, методической работе;

4. По итогам каждой недели в соответствии с графиком направлять отчётную информацию.
            3.Ответственному за размещение информации на официальном сайте школы Лупенок М.В. разместить график проведения диагностических работ по оценки функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ№4 им.Г.П.Бочкаря на 2023-2024 учебный год на официальном сайте школы.
            4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ№4
            Е.В.Кропачева

им.Г.П.Бочкаря
Приложение

к приказу директора

МБОУ СОШ №4

им. Г. П. Бочкаря

от «   »           2024 г. № _____
График

проведения диагностических работ

	Класс
	22 января − 10 февраля 2024 год
	12 февраля –

2 марта 2024 год
	4 марта –

23 марта 2024 год

	7 класс
	Читательская грамотность.

7 класс.

Задания:

«Кино для пчёл», «Осознанное потребление»
	Математическая грамотность

8 класс

Диагностическая работа 2022.

Вариант 1.

Задания:

«Крупногабаритный груз»,«Продажи на маркетплейсе»
	Естественно-научная грамотность.

7класс Диагностическая работа 2022.

Вариант 2.

Задания:

«Садимся на Марс», «Мусорный остров»

	8 класс
	Читательская грамотность.

8 класс.

Задания:

«Взрослая еда»,

«Бизнесмен»
	Естественно-научная грамотность.

8класс

Диагностическая работа 2021.

Вариант 2.

Задания:

«Сколько съест синица», «Сапоги-скороходы»

	Математическая грамотность

8 класс

Диагностическая работа 2022.

Вариант 1.

Задания:

«Крупногабаритный груз»,«Продажи на маркетплейсе»